
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Oběžník č. 15/2015 ze dne 3. září 2015 
 

79/15 Vojtěch Ždárek (11770), RC Dragon Brno. Dne 30.8.2015 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – skládka za krk, ve hře a bez zranění. Hlášeno PR. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

80/15 Tomáš Svoboda (10526), RC Dragon Brno. Dne 30.8.2015 dočasně vykázán za 

nesportovní chování – facku protihráči. Ve hře a bez zranění. Hlášeno PR. Druhé vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
81/15 Radek Vrána (10454), RC Jimi Vyškov. Dne 30.8.2015 vyloučen za kopnutí soupeře do 

obličeje. Ve hře a bez zranění. Hlášeno PR. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 
závodní činnosti na 3 týdny až 6 měsíců. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč při 

zvedání se z rucku, zasáhl ležícího soupeře nohou do obličeje. PR sdělil, že kopnutí bylo 

jedno, střední intenzity. Hráč se k věci vyjádřil, že si pamatuje akorát to, že se vyvazoval 
z rucku a nechtěně, částí nohy trefil soupeře do hlavy. Hráč byl v posledních 12 měsících 

vykázán (DK 74/14). DK při svém rozhodování přihlédla zejména k tomu, že hráč se ihned 
soupeři omluvil, že nedošlo ke zranění a proto trest uložila v jeho spodní části. 

 

Trest dle čl. 41 odst. 9. DŘ - zastavení závodní činnosti od 30.8.2015 do 
27.9.2015. 

 
82/15 Jan Chupík (12214), RC Praga Praha. Dne 30.8.2015 vyloučen za nebezpečnou hru – 

atakování soupeře ve výskoku. Ve hře a bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest 
zastavení závodní činnosti na 2 týdny až 3 měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč 

atakoval soupeře ve výskoku a bez míče. K zákroku došlo po překopu, kdy soupeř dobíhal 

míč a vyskočil pro něj. Při ataku byl protihráč otočen a dopadl hlavou na zem (zátylkem). 

Podle HR se jednalo o neúmyslný zákrok, ale bohužel nebezpečný. Hráč byl v posledních 12 
měsících vykázán (DK 158/14). DK při svém rozhodování přihlédla ke všem okolnostem 

zákroku, zejména k tomu, že nedošlo ke zranění soupeře. DK se rozhodla uložit trest v jeho 

spodní části. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti od 30.8.2015 do 
13.9.2015. 

 

83/15 Martin Kovář (10470), RC Jimi Vyškov. Dne 30.8.2015 dočasně vykázán za opakovanou 
nebezpečnou hru – skládka za krk, poslední provinuvší se hráč. Ve hře a bez zranění. Druhé 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k výkonnému výboru ČSRU do 15 dnů ode dne 
doručení rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) výkonnému výboru ČSRU a 

opis odvolání se současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je 

nutno doložit doklad o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč 
na účet 51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 
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